TERMO DE REQUISIÇÃO TR000300/2019

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

DIRETOR DE SERVIÇO

COORDENADORIA DE GESTÃO DOCUMENTAL

CRISTINA PAULA PERA

Unidade Requisitante:

Responsável pela emissão do TR: Função:

Objeto

Contratação de impressão,  adesivação e instalação de painel  para compor exposição sobre  o trabalho desenvolvido pelos Comitês de
Erradicação do Trabalho Escravo, Tráfico de Pessoas e Discriminação, de Erradicação do Trabalho Infantil e pelo Programa Trabalho
Seguro, no âmbito do TRT da 15ª Região

Lote 1:

Descrição Lote:

impressão e aplicação de adesivo fosco na frente de painel composto por  20 módulos (painéis magnéticos) de 550x650 mm
com dimensão total de  2200x3250 mm

Item 1: Quantidade: 20,00 Unidade: Outros: paineis de 550x650mm

Descrição:

Justificativa:

Para compor a identidade visual da exposição que irá  exibir o trabalho desenvolvido pelos Comitês  que atuam no
âmbito do TRT da 15ª Região, como forma de  conscientizar e assegurar o exercício dos direitos sociais e de
relações laborais dignas.

Sistema de Registro de Preços: Não

Forma de Julgamento:

Previsão de Custos: 780.00

O prazo para execução dos serviços será de 15 (quinze) dias, contados a partir do empenho a
ser prorrogado a critério do CONTRATANTE.

Prazo de Entrega:

12 meses

Garantia:

 Local:  sede do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região na Rua Barão de Jaguara, 901 - Centro - Campinas/SP
,  4ª andar  (Centro de Memória Arquivo e Cultura)
horário: das 11H as 17H de segunda a sexta

Local e Horário de Entrega:

Recebimento Definitivo (Aceite):

Validade Mínima do Produto:

Amostra: Justificativa Amostra/Critérios de Análise:

Lote 1:

Item 1: Sim Apresentar prototipo da peça e prova de imagens, antes da execução final.

Entrega Amostras:

sim

Laudo Técnico: Não

não

Especificar:

Documentação Específica:

Realizar Vistoria: Sim

Especificar:

1) Avaliar o local onde está instalado painel e retirar os módulos para adesivação.
2)Todo conteúdo que servirá de base para o desenvolvimento do material (fotos, textos) será enviado  pelo
Contratante.
3) o acabamento deve estar com uniformidade de cor e dimensões, sem amassamentos ou saliências, não devendo
apresentar bolhas, estrias, remendos grosseiros.

Outras Informações Relevantes:

o item requisitado no presente termo, smj, está dispensado de observar os critérios descritos no Guia de
Contratações Sustentáveis. Acrescente-se que a instalação será em local edificado e adequado às atividades do
CMAC, não produzindo impactos ambientais significativos.

CAMPINAS,

DIRETOR DE SERVIÇO

CRISTINA PAULA PERA

02/06/2019